«هرمان ابینگهاوس» یک دانشمند آلمانی بود که روی توانایی‌های ذهن انسان تحقیق می‌کرد. او روز ۴ بهمن ۱۲۲۸ هجری خورشیدی (۲۴ ژانویه ۱۸۵۰) به دنیا آمد و ۵۹ سال در این دنیا زندگی کرد. او توانست منحنی حافظه را کشف و ثبت کند. ابینگهاوس ۱۷ ساله بود که وارد دانشگاه شد. اول می‌خواست تاریخ بخواند اما بعد سراغ فلسفه رفت. ۲۰ ساله بود که به جنگ رفت اما خیلی زود به سراغ درس و دانشگاه برگشت و توانست در ۲۳ سالگی به دانشنامه‌ی دکترا برسد.